C De autem claritas erit

Primo gl̄ie anime p̄portionata.

Secūdo p̄tib⁹ corp̄is cōparata.

Tertio differēs in mult⁹ corp̄ib⁹.

Quarto cōrespōdēs bōis opib⁹.

C Primo igitur claritas illa erit gl̄iar. Cū
ait R̄sch. di. xlii. iij. Claritas cor-
porū erit differēs s̄m d̄rlaz gl̄iose aia-
rū: et hoc est rōabile: q̄ et claritate br̄-
tudinis aie claritas redūdāt in corp⁹.
Cū s̄m p̄portionē qua beatitudo aie
xp̄i excedit beatitudinē cuiusq̄ alteri
us aie: sic lut sui corp̄is excedit lucē su-
turā ī quocūq̄ corp̄e alio gl̄osificato.

Quādo d̄: q̄ fulgebūt iusti sicut sol: sci-
endū est q̄ lux elemētary et lux corp̄is
gl̄ificati eiusdē sp̄ci nō sunt: s̄ lux ele-
mētary ē q̄si q̄dā similitudo illius: sicut
lux naturalis sp̄ualis aie nō est eiusdē
sp̄ci cū sp̄ualī luce gl̄ie: s̄ est q̄dā simi-
litas illi. Lux t̄n corp̄is erit eiusdē spe-
cies cū luce q̄ post resurrectiōez erit in
alijs corp̄ib⁹ gl̄osificatis. Iuxta illud ad
Ep̄b. iij. Saluatorē expectam⁹ d̄m
Iesum xp̄m q̄ reformabit corp⁹ b̄stia-
tis nostre cōfiguratus corp̄i claritatis
sue. Ubi ait Nic. de ly. q̄ nūc dicit̄ cor-
pus b̄stiat̄is: nā mō est nobis occasio
b̄stiat̄is: eo q̄ est corruptibile et pu-
trificabile: et corrodēt a vermib⁹: et in
cineres resoluet̄. Q̄ntū nūc debem⁹
b̄stiat̄i sub manu potēt̄ dei q̄ nobis
resurgētib⁹ dabit talē: ac tantā clarit̄-
tatē: atq̄ lucem. Si ens vt ait sapiēs
Ecc̄l. ij. Dulce lumē delectabile ē ocu-
lis videre soles: q̄ tomaz delectabile
erit videre illā lucē gl̄iosaz. Hec clarit̄-
tas in trāfiguratiōe fuit tā delectabilis
petro vt diceret. Dñe bonū est nos h̄-
esse. Sup. quo ait R̄migius q̄ petr⁹
vssa malestate dñi adeo delectat⁹ ē vt
cūcta tēpora: alia obliuioni traderet: et
sibi s̄ppetū manere vellet. Quid igitur
erit de illa luce p̄petua. Secūdo dicit̄
q̄ bec claritas erit partib⁹ corp̄is com-
parata. nō erit oēs ptes corp̄is eqliē
lucēbūt. Cū R̄schard⁹ vbi p̄ius dicit̄
q̄ plenitudo b̄ani corp̄is req̄rit vt
quedā eius ptes sint clariores q̄ alie:
ideo nō erūt oēs ptes corp̄is equali-
ter clare. erūt t̄n clare s̄m illam p̄por-
tionē quā magis req̄ret corp̄is pul-
chritudo. Hec ille. Sicut em̄ in corpo-
re nō gl̄ioso oculi sunt pulchriores: et
clariores alijs partib⁹ corp̄is: ita erit
ibi. Ita etiam in corpore mystico aliq̄
sūt clariores et sapiētiores alijs: vt sūt

Illi quibus dictum est **Matth. v. Vos estis**
lux mundi. Un̄ **Aug. sup. Beñ. ad litteram**
 dicit quod lux est substantialia corporea sum-
 me simplex in genere corporis: summe mul-
 tipler in efficacia. Unde luce in corpori-
 bus nihil est virtuosius: nihil pulchrius: nihil
 communius: nihil velocius: nihil impassibili-
 us: nihil prouosius iuuentur: imo lux est
 facies omnium rerum quod omnia omnibus bonis pre-
 latis et doctoribus prouentur: id non immeri-
 to dicitur eis. **Vos estis lux mundi:** quod sapientia
 et iusticia et prudentia atque
 virtute: quibus nihil virtutis inuenta est bo-
 nus. Un̄ doctor dicitur prouos sanctus et moni-
 tionibus aliorum corda illuminare et tene-
 bras mentis auferre: ut dicere valeat
 bis quos docet cum apostolo **Eph. v. Eratis**
 enim aliquando tenebre: nunc autem lux in domino.
 Un̄ de Platone qui sunt lux mundi dicitur **Phi-
 do. li. iij. de summo bono. ea. et vi.** Sa-
 cerdotes debent erigere peram populo-
 rum sagaci sollicitudine unumquemque probare.
Iuxta testimonium domini ad Jerem. di.
Probatore dedit te in populo meo et scies
 et probabis vias eorum. Et sequitur eodem ea.
Sacerdotes studio corrigendi facta pro-
scrutari debent subiectorum ut emendatos
lucrifacere possint. Et sequitur. Bonorum
studia sacerdotum multa diligentia etiam
pauca plebium facta procurantur: ut dum in mi-
nimis subditorum peccatis se acerrimos pro-
stant in maioribus malis cautos atque sol-
licitos faciant. hec ille. Atque sic erunt lux
 mundi: ut sic ex tali luce doctrine ad lu-
 cem glorie pueniant. **Iuxta illud Dauid. rñ.**
Qui doctrinam fuerit fulgebunt quasi splendor:
firmam erunt: et qui ad iustitiam erudiunt mul-
tos quasi stelle in perpetuas eternitates.
Sicut igitur in corpore mystico quedam partes
plus lucet: scilicet prelati et doctores plusquam
simplices: sic in corpore glorioſo quedam
partes plus alijs lucebunt. Tertio dicitur quod
predicte claritas erit differens in multis

corporibus: de qua dicitur apostolus **1. Cor.**
xv. Alia claritas solis: alia claritas lune:
 et alia claritas stellarum. Stella enim a
 stella differt in claritate: sicut et resurrex-
 rectio mortuorum. Super quo rectum ait
Nico. de lyra. Per hoc quod dicitur alia clari-
 tas solis intelligitur claritas christi. Alia
 claritas lune: intelligitur claritas virginis
 marie. Alia stellarum. **1. aliorum sanctorum.**
Et subditur. Stella enim a stella differt in
claritate: sic et resurrectio mortuorum. **15**
illic. Erit ergo alia et alia claritas in cor-
 poribus gloriosis. **1. maior: et minor: quia**
claritas corporis christi erit maior: et iure
super omnibus alijs. et propter claritas virginis
marie post claritatem christi omnes alias cla-
ritates excedet: ita etiam inter sanctos
erit differentia claritatum sicut est differen-
tia claritatum inter stellam et stellam. Et
Richardus dicit quod quodlibet corpus glo-
rificatum fortius lucebit et intensius
quam lucet sol. Quod quod pulchrum et locudum erit
videre tot lumina: tot claritates dele-
tabiles visui. Nullus viuens narrare
posset. Eruntque in corporibus martirum
cicatrices: sicut dicit beatus Augustinus.
de ci. Dicit enim quod cicatrix illa non erit in
eis deformitas: sed dignitas: sicut re-
citatur Richardus. Sicut enim christus in sua re-
surrectione retinuit plagas passionis quas
omnes videbunt in die iudicij: ut dictum est
prius: ita erendum est quod martyres
ad deorum habebunt signa in corpore suis
martyris. Sic credendum est quod beatus
Franciscus habebit plagas sibi impressas a
christo sic legitur de ipso: et post mortem
visse sunt ab omnibus qui phantes fuerunt dum
corpore eius traderet sepulture: et vidit vo-
luerunt. Et credendum est etiam quod tales par-
tes magis lucebunt. Quot cicatrices au-
tem remanebunt in corporibus martyrum: de-
nouit. Sic igitur partes quod in corporibus erit
alia et alias claritas. Quarto dicitur quod b

Secunda gloria corporis

claritas erit correspondens bonis opibus. Querit tñ rñctar. vtrū beati habebūt aliqd accidētale p̄m̄ius p̄ bonis opibus q̄ fecerūt in peccato mortali? Et rñdendo dicit q̄ sicut pena duplex est. q̄dam scz inflicta a iudice: quicquid acta ab ip̄o peccāte: qz bō peccādo sibi met infert penā: ita dico q̄ duplex est gaudiū accidētale in beatis. Quoddā receptus sp̄aliter a deo misericorditer retribuente. Quoddā actū ab ip̄o bō recogitando bona opa sua τ sibi p̄placendo in eis. P̄m̄ū gaudiū magis p̄ p̄te bz rōnem p̄m̄ij q̄ scdm̄: q̄ iusto secūdu: aliquo mō habeat: eo q̄ oia q̄ habent beati p̄ncipaliter a deo sunt. Eū q̄ beatis placeat se fecisse opa bona q̄ in pctō mortali fecerunt: maxime in quantū videbunt q̄ illa opera eos ad penitentia disposuerūt seu inclinauerunt p̄ illis bñt aliqd accidentale p̄m̄ius extēdendo nomē p̄m̄ij ad gaudiū q̄libet bōz: nō tñ sic gaudent de illis bonis opib⁹ sicut de illis q̄ fecerūt in charitate: de qb⁹ gaudēt rōne opis opati τ radicis τ forme: τ de alijs gaudēt rōne opis opati tñ. Ille. Ex quo p̄ q̄ q̄ rñctar q̄s sit i pctō mortali: nō tñ desistere a bōis opib⁹ dz: vt ab ofone: a ieiunio: ab elemosyna: et ceteris bōis: qz si saluet p̄ illis etiā gaudebit sp̄aliter: tñ dz conari se exercere i bonis opib⁹ dū est in charitate fm̄ cōiecturā quādā. vñ boies antiquus tēpore q̄dragēsimē: τ tēpore paschali solebant se exercere in bonis opibus: sed vere nūc pauci curant de bonis opib⁹ fiendis tali vel tali tēpore: τ p̄ se q̄s pauci curāt de salute sua qd̄ est multū dolendū. vnde quasi oī tpe boies sunt p̄gri ab bonū: τ sunt solliciti ad lasciuas: ad choreas: ad ludos: τ ad cetera mala. vñ de boibus bul⁹ tēpore: vsrssi